
 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 129 DEL 10/11/2023   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
BANDO DI INTERPELLO PER ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE EX CAT. 
C DA ASSEGNARE AL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO. 
AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROVA ORALE E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

 

 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE DEL PERSONALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Det. n. 129 del 10/11/2023 
 



OGGETTO: BANDO DI INTERPELLO PER ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE EX CAT. C DA ASSEGNARE AL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
DEMOGRAFICO. AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROVA ORALE E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE DEL PERSONALE 
In esecuzione del Decreto Sindacale n. 6 del 29/12/2021 

 
Premesso che con deliberazione della G.C. n. 32 del 05/05/2023 e successivamente aggiornato con 
deliberazione della G.C. n. 54 del 29/09/2023 si approvava il Piano del Fabbisogno del Personale 
2023-2025 - Piano assunzionale per l’annualità 2023 inserito nel P.I.A.O. 2023-2025 - Sezione 3. – 
Sottosezione 3.3. - Piano del Fabbisogno del personale; 
 
Preso atto che nella suddetta programmazione per l'anno 2023 è stata prevista, nel rispetto dei 
vigenti vincoli in materia di reclutamento di personale nella Pubblica Amministrazione, 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di una unità di personale Area Istruttore (ex cat. C. 1), 
da assegnare al Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: - l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli 
enti locali di «organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di 
personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili 
professionali e categorie, compresa la dirigenza». 
 
Evidenziato che: 
-  con deliberazione di G.C. n. 20 del 24.03.2023 il Comune di Vaie ha aderito all’Accordo per la 

gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui 
all’art. 3 bis del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito dalla L. 6 agosto 2021 n. 113 con l’Unione 
Montana Valle Susa e approvato il relativo Regolamento; 

- a seguito di tale Accordo l’Unione Montana Valle Susa ha provveduto all’indizione e alla 
gestione delle procedure selettive per la formazione degli Elenchi di Idonei e delle attività 
consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli Enti aderenti;  

- ad esito delle prove selettive in data 3 ottobre 2023 il RUP dell’Unione Montana ha reso 
pubblico l’Elenco Idonei relativo al Profilo di cui in oggetto 

 
Dato atto che in data 16/10/2023 con prot. n. 4982 è stato trasmesso all’Unione Montana il “Bando 
di Interpello” per avviare la procedura dell’elenco idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, Area Istruttori - profilo Amministrativo Contabile - ex Cat. C. da assegnare 
al Settore Amministrativo; 

 
Dato atto che, ultimata la pubblicazione dell’interpello, l’Unione Montana Valle Susa ha 
comunicato in data 03.11.2023, prot. n. 4126 (registrata al n. 5368/2023 del protocollo comunale), 
l’adesione di n. 49 candidati, che verranno ammessi alla prova orale; 
 
Visti a tal fine i curricula e le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445 sull’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione, di cui ai commi 4,5 e 6 e ritenuto 
pertanto di nominare la Commissione esaminatrice come segue: 
 LAPAGLIA dr.ssa M. Margherita  Segretario Generale , del Comune di Vaie - Presidente  
 RIFFERO Mariangela Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Vaie - Membro 

esperto 



 VERNÌ Monica Istruttore Area Demografica - Stato Civile del comune di Caprie Membro 
esperto 

 Segretario verbalizzante: sig.ra FLORIS Teresina istruttore Area Amministrativa del Comune 
di Sant’Antonino di Susa  

 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo 
ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con 
quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 

2. Ammettere alla prova orale i 49 candidati che hanno risposto all’interpello del 16.10.2023, 
pubblicato il 18.10.2023, come da elenco trasmesso dall’Unione Montana Valle Susa. In 
ogni momento della procedura con provvedimento motivato potrà essere disposta 
l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti, verifica che comunque sarà 
effettuata in ogni caso prima dell’assunzione in servizio, attraverso acquisizione d’ufficio 
dei relativi documenti. 

 
3. Nominare la Commissione Giudicatrice così come segue: 

• Dott.ssa Maria Margherita Lapaglia Presidente 
• Riffero Mariangela Membro esperto 
• Vernì Monica Membro esperto 
• Floris Teresina Segretario Verbalizzante 

 
4. Demandare al primo verbale della Commissione l’individuazione della data di espletamento 

della prova orale per poi pubblicarla all’Albo Pretorio e del Bando di Avvio Interpello nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e comunicarla all’Unione Montana 
Valle Susa per tutti gli adempimenti consequenziali, ivi compresa la comunicazione. 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.  

 
 



     
 
Vaie, lì 10/11/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 
  

 


